İsim olarak değilse bile anlayış ve yaşayış tarzı ola-
rak Hz. Peygamber ile başlayan tasavvuf, İslam’ın ilk zamanlarında be-
lirmeye başlayan siyasal ve toplumsal değişimlere pasif bir tepki olarak
önce zühdî hayat tarzı şeklinde kendini gösterir. Bu zühdî tepki bütün
Emevî Dönemi (H.41-133/M. 661-750) boyunca devam eder (Ocak 2003:
267).

Tasavvufun H.2/M.8. yüzyılda başladığı kabul edilir. Daha sonra
geniş çevrelere yayılarak Basra, Küfe, Bağdat ve diğer şehirlerde
Bayezid-i Bistamî (Ö.H.262/M.875), Cüneyd-i Bağdadî (Ö.H.297/M.909)
ve Hallac-ı Mansur (Ö.H.310/M.922) gibi Irak mektebine mensup ünlü